Prefeitura de

Triunfo

Rio Grande do Sul

Secretaria de Compras, Licitacdes e Contratos

ATA DE SESSAO PUBLICA

PREGAO PRESENCIAL N° 2/2019

Processo n° 0007.2019

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO E HIDRAULICO

PREAMBULO

Aos vinte e cinco dias do més de janeiro de dois mil e dezenove, as dez horas, reuniram-
se na Sala de Licitagées da Prefeitura Municipal de Triunfo, sito a Rua XV de Novembro,
15, Centro, o Pregoeiro, Senhor Valdair Alff Barcellos e a Equipe de Apoio, designadas
pela Portaria n° 081/2018, para a Sessdo Publica do Pregdo em epigrafe. Aberta a
sessao, inicialmente o pregoeiro recebeu os documentos relativos ao credenciamento
dos representantes, as declaragées de Cumprimento dos requisitos de Habilitagdo e de
Enguadramento como ME ou EPP, bem como os envelopes contendo as propostas e
documentagdo das empresas. Procedeu-se o exame dos documentos apresentados
pelos interessados visando a comprovacao da existéncia de poderes para formulacéo de
propostas e pratica dos demais atos de atribuigéo do licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO
EMPRESA REPRESENTANTE ME ou EPP
RB DOSSIN COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUGAO RENI DOSSIN cpp
LTDA CPF: 276.712.240-49
CNPJ: 90.206.509/0001-88
- [GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS |
DE CONSUMO LTDA CoFS o R OUTRAS
CNPJ: 89.237.911/0001-40 : 824.295.
-.|  MADEREIRAEFERRAGEM | \\\+1e s DE SOUZA MACIEL
SOUZA E MACIEL LTDA CPE 17 a1 M EPP
‘ CNPJ: 07.348.333/0001-55 : 011.416.

Na sequéncia o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
PROPOSTA

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro examinou
as mesmas e foi constatado que as empresas participantes apresentaram propostas em
conformidade com o Edital, conforme Demonstrativo de propostas abaixo: )
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DEMONSTRATIVO DE PROPOSTAS

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE

PP 002/2018 MATERIAIS DE CONSTRUGAO E HIDRAULICO
25/01/2019 PROCESSO 0007/2019
1 2 3|
EMPRESAS
RB DOSSIN COMERCIO DE GLOBAL DISTRIBUIGAO DE BENS DE  MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA
MATERIAIS DE CONSTRUGAO LTDA CONSUMO LTDA E MACIEL LTDA
EPP OUTRAS l EPP l
LOTE 01

Classificacdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificagao

Classificacdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificacdo

Classificagdo

Classificacdo

77,80

78,00

78,00

34,20
17,60

12,60

10,50

43,90

29,50
34,50

29,00

16,90




Classificagdo

Classificagao

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificagdo

Classifica¢do

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

28

44,70

17,20

9,00

12,50

11,30

11,00

10,30

18,50 19,50

11,90

5,90

17,80

12,50

43,90

3,50

12,60

38,50 39,60

8,50 8%

70,95

11,60

13,60 9%
12,30 9%
12,56 V ”\9’:,85

9,80

3,15
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Classificacao

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificacdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificagdo

Classificacdo

Classificagdo

Classificacdo
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11,90 0,00

11,95

216,00 249,00
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59

61

62

63

66

67

1,10 0,60

0,00 1,02
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LANCES

O Pregoeiro apés examinar os valores propostos convidou individualmente as licitantes
classificadas, de forma sequencial, apresentar lances verbais, iniciando pelo autor da
proposta classificada em terceiro lugar, conforme Demonstrativo de Lances abaixo:

CLASSIFICACAO

Ato continuo, o Pregoeiro CLASSIFICOU as empresas vencedoras conforme
Demonstrativo de Classificacdo abaixo:

kil DEMONSTRATIVO DE CLASSIFICACAO
REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS
PP 002/2019 DE CONSTRUGAO E HIDRAULICO
25/01/2019 PROCESSO 0007/2019
1 2 3
LEMPRESAS DE CONSTRUGRO LToA """ *> | c10BAL DISTRIBUIGAO DE BENS DE CONSUMO LTDA | MADEREIRA £ FERRAGEM SOUZA £ MAGIEL LTOA
| LoTE 01
ITENS \
1 77,80 ‘\\Q
2 75,00 \
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3 75,00
4 29,00
5 14,00
6 9,60
7 6,80
8 36,90
9 11,50
10 27,70
1 29,90
12 29,00
13 7,75
14 5,00
15 15,70
16 8,90
17 34,90
18 3,10
19 11,10
20 36,50
21 15,80
22 7,50
23 64,50
24 11,90
25 10,00
26 9,40
27 8,80
28 8,55
29 8,55
30 3,15
31 11,70
32 6,95
33 0,41
34 0,56
35 15,50
36 10,50
37 22,50
38 199,00
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39 112,00

40 40,00
41 38,50

42 27,00

43 16,00

44 9,00

45 11,90
46 21,90

47 28,90

43 44,80
49 59,00

50 2,40
51 4,70

52 25,00

53 8,60

54 15,70

55 4,40
56 5,50

57 5,60
58 0,55
59 0,48
60 1,05
61 1,80

62 2,30

63 5,85
64 0,90

65 0,50
66 0,40

67 1,02
68 1,00
69 11,20

70 0,70

71 0,65

72 3,20
73 0,40

74 10,10
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HABILITAGAO

O pregoeiro passou para a abertura e analise dos documentos da empresa participantes
sendo verificado que as mesmas apresentaram documentagdo atendendo os requisitos
estabelecidos no edital. A empresa MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL LTDA
apresentou a certiddo negativa da Receita Federal vencida, utilizando as prerrogativas
da Lei 123/2006 abre-se prazo de 5 (cinco) dias uteis para apresentacido da nova
certidao.
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ENCERR? %\ITO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo
Pregoeiro. J

7 \J
VALDAIR AI: F BARCELLOS
Pregoeiro

Representante da empresa:

EMPRESA ASSINATURA

RB DOSSIN COMERCIQ DE MATERIAIS DE
CONSTRUGCAO LTDA
CNPJ: 90.206.509/0001-88

GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA
CNPJ: 89.237.911/0001-40

MADEREIRA E FERRAGEM SOUZA E MACIEL
LTDA
CNPJ: 07.348.333/0001-55




